Câmara Municipal de Alto Paraíso
R ' ESTADO DO PARANÁ
ua Josué Baltazar ROdr~~;s8/5~~:0~b~~~;~;~~Á~~~6:~~171 _ (044) 36641177

INDICAÇÃO N: 072/2017.

Alto Paraíso, 06 de novembro de 2017.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno
desta Egrégia Casa de Leis, vem requerer a Vossa Excelência que seja encaminhado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente
Indicação, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão competente no sentido
de que seja instalado ventiladores ou aparelhos de ar-condicionados na Centro de
Eventos de Alto Paraíso.

A presente indicação se justifica pelo fato de que o centro de
eventos é muito utilizado na realização de reuniões e outros eventos, haja visto que
nossa região faz muito calor e com a presença de muitas pessoas se toma mais
quente ainda, sendo necessário a instalação de ventiladores ou ar-condicionados,
para que o local fique mais agradável e que as pessoas se sintam-se mais
confortavél.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

JOSÉ CAR OS SANTOS
VER 1\DOR